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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

2011-2016 yılları arasında yürütülen "Kocaeli, Antalya, Tekirdağ, Edirne, Kırklareli 

İllerinde Çevresel Faktörlerin ve Sağlık Üzerine Etkilerinin Değerlendirilmesi Projesi" adlı 
•"" 

·araştırmanın sonuçları Sağlık Bakanlığı tarafından açıklanmamış, açıklamak isteyen bilim 

insanları da engellenmiştir. Sağlık bakanlığınca sonuçları açıklanmayan ve önlem alması 

gereken kamu kurumlarına da gönderilmeyen araştırmayı halka duyuran bilim insanı Bülent 

Şık hakkında 5 yıldan 12 yıla kadar hapis cezası istemiyle dava açılmıştır. Söz konusu 

araştırmanın sonuçlarının nasıl ve hangi gerekçelerle "gizli bilgi" olarak değerlendirildiğinin 

ve halk sağlığını ilgilendiren konulan açıklamayarak yasaklayanların araştırılıp, sorumluların 

ortaya çıkarılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca 

Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ederiz. 
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Ülkemizde son yıllarda çeşitli nedenlerle Ergene Havzası ve Dilovası 'nda sanayi kaynaklı çevre 

kirliliği yoğun olarak gündeme gelmiştir. Bu sebeple Sağlık Bakanlığı gelen eleştirileri bir de 

kendi gözünden değerlendirmek amacıyla 2011-2016 yıllan arasında "Kocaeli, Antalya, 

Tekirdağ, Edirne, Kırklareli İllerinde Çevresel Faktörlerin ve Sağlık Üzerine Etkilerinin 

Değerlendirilmesi Projesi" adı ile ve ülkemizin değişik üniversitelerinden çok sayıda 

akademisyenin görev aldığı bir projeye başlatılmıştır. 
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22 Kasım 2016'de yayınlanan 677 sayılı KHK ile Akdeniz üniversitesindeki görevinden ihraç 

edilen Bülent Şık, bu projede gıda ve su ile ilgili araştırma projelerinin organızasyonu, 

analizlerin yapılması ve sonuç raporlarının yazımında görev almıştır. 

Araştırma yapılan bölgelerdeki binlerce gıda ve su örneği Bülent Şık'ın 2010 - 2015 yılları 

arasında teknik müdür yardımcısı olarak görev aldığı Akdeniz Üniversitesi Gıda Güvenliği ve 

Tarımsal Araştırmalar Merkezi'nde analiz edilmiştir. 

Proje uzun zaman önce tamamlanmış olmasına karşın sonuçları kamuoyuyla paylaşılmamış, 

açıklamak isteyen bilim insanları engellenmiştir. Bülent Şık 15 Nisan 2018 tarihinde başlayan, 

Cumhuriyet gazetesinde yayınlanan yazı dizisinde projenin çevre ve insan sağlığının olumsuz 

yönde etkilerini açıklamıştır. Şık, proje çerçevesinde alınan su, toprak, bitki ve çeşitli deniz 

ürünleri numunelerinde izin verilen limitlerin üzerinde pestisit kalıntıları ve kanserojen 

kimyasal kalıntılar bulunduğunun tespit edilmesine rağmen halkın bu konuda 

bilgilendirilmediğini belirtmiştir. 

Araştırmanın tamamlanmasından iki yıl sonra halen sonuçların açıklanmaması, gerekli 

önlemlerin alınmaması üzerine, bilim insanı sorumluluğuyla sonuçları açıklayan araştırmacı 

Dr. Bülent Şık' a Sağlık Bakanlığınca yürütülen ve Türkiye' de kanser vakalarının sık görüldüğü 

bölgelerde bulunan kanser yapıcı kimyasalları tespit etmeyi amaçlayan projeye ilişkin 

bulguları, kamuoyuyla paylaştığı için dava açılmıştır. Şık, söz konusu davada; TCK'nin 258/1, 

334/1, 336/1 maddeleri uyarınca 'Açıklanması yasaklanan gizli bilgileri açıklama, temin etme, 

göreve ilişkin sımn açıklanması' suçunu işlediği iddiası ile 5 yıldan 12 yıla kadar hapis cezası 

ile cezalandırılması istemiyle yargılanmaktadır. 

Sağlık Bakanlığı'mn Beş İlde (Kocaeli, Antalya, Tekirdağ, Edime, Kırklareli) Yürüttüğü 

Çevresel Kirlilik Araştırması sonuçları gizlenmiş, gerekli önlemler alınmamıştır. Halk 

sağlığının tehlikede olduğunu verilerle kanıtlayan çalışmanın sonuçları bu konuda önlem 

alması gereken kamu kurumları ile paylaşılmamıştır. 
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Sağlık Bakanlığı tarafından halk sağlığını ilgilendiren bir bilginin nasıl ve hangi gerekçelerle 

"gizli bilgi" olarak değerlendirildiği araştırılmalıdır. Görevini yerine getirmeyen kamu 

görevlilerinin araştırılması ve sorumluların tespit edilmesi amacıyla TBMM'nin çalışma 

yürütmesi gerekmektedir. 

Sonuç olarak, Kamu adına iş görmekle mükellef kurumların yaptıkları çalışmaların sonuçlarını 

halka açıklamaları, halk sağlığını koruyucu çalışmaları yapmaları, gereken önlemleri almaları 

bir zorunluluktur. 

TBMM'nin halk sağlığını ilgilendiren konuları yasaklayanları tespit etmesine destek olacak, 

sorumlularını açığa çıkarıp, önlemler alacak bir irade göstermesi gerekmektedir. Bu nedenle bir 

Meclis Araştırması açılmasını arz ve talep ediyoruz. 
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1 AYHAN BİLGEN KARS 

2 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

3 KEMAL PEKÖZ ADANA 

4 ABDULLAH KOÇ AGRI 

5 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

6 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

7 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

8 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

9 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN /l~ 

10 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

11 MEHMET RÜŞTÜ TİRYAKİ BATMAN 

12 FELEKNAS UCA BATMAN 

13 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

14 SALİHE AYDENİZ DİYARBAKIR 

15 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

16 MUSA FARİSOGULLARI DİYARBAKIR 

17 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

18 ADNAN SELÇUK MIZRAKLI DİYARBAKIR 

19 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

20 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 


